ГУ МВД России по Свердловской области

М Е Ж М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й

О Т Д Е Л

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ЗАРЕЧНЫЙ"

(МО МВД России "Заречный")

ул. Мира, 38, г  Заречный, 624250

 Начальнику управления образования

городского округа Заречный

Логиновой И.Б.

от 17.09.2018 года  №

на №  от

        О направлении информации

13.09.2019 в 09 часов 35 минут в г.Заречный, ул. Ленинградская, 29,

водитель 1955 года рождения, при движении на автомобиле «ВАЗ-111940»,

совершила наезд на несовершеннолетнего пешехода 2016 года рождения.  В

результате ДТП телесные повреждения получила пешеход 2016 года

рождения, которая с места ДТП доставлена в отделение скорой медицинской

помощи МСЧ № 32 г. Заречный, где госпитализирована с диагнозом перелом

костей таза.

В момент дорожно-транспортного происшествия находилась с

бабушкой. Из объяснения бабушки следует, что она вместе с внучкой вышла

из подъезда дома. Девочка спустилась вниз по ступенькам и бабушка ей

сказала ждать ее, пока она спускает коляску. Отвернулась от внучки и через

несколько секунд услышала, что внучка плачет. Повернувшись увидела, что

девочка лежит на дороге рядом с автомобилем.

Предварительной причиной ДТП является нарушение водителем «ВАЗ-

111940» п. 17.1 ПДД РФ, в жилой зоне, то есть на территории, въезда и

выезда которые обозначены знаками 5.21 и 5.22, движение пешеходов

разрешается как по тротуарам, так и по проезжей части. В жилой зоне

пешеходы имеют преимущество, однако они не должны создавать

необоснованные помехи для движения транспортных средств.

Прошу Вас довести данную информацию до образовательных

организаций городского округа Заречный для дальнейшего планирования

работы по предотвращению ДТП с участием несовершеннолетних, а также

размещения предлагаемой информации в «Уголках безопасности».

Порекомендовать педагогам и воспитателям образовательных

учреждений при проведении занятий по ПДД с несовершеннолетними и

собраний с родителями акцентировать внимание участников дорожного

движения на соблюдение ПДД в целях сохранения жизни и здоровья

несовершеннолетних при нахождении на улице и переходе проезжей части

дороги.

Информацию о проведенной  работе прошу предоставить в ОГИБДД

МО МВД России «Заречный» на электронный адрес

gibdd.beloyarka75@yandex.ru в срок до 18.10.2019 года.

Заранее благодарю за сотрудничество в профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

Начальник ОГИБДД МО

МВД России «Заречный»

капитан полиции                                  А.Е. Котырев

mailto:gibdd.beloyarka75@yandex.ru

Информация

13.09.2019 в 09 часов 35 минут в г.Заречный, ул. Ленинградская, 29,

водитель 1955 года рождения, при движении на автомобиле «ВАЗ-111940»,

совершила наезд на несовершеннолетнего пешехода 2016 года рождения.  В

результате ДТП телесные повреждения получила пешеход 2016 года

рождения, которая с места ДТП доставлена в отделение скорой медицинской

помощи МСЧ № 32 г. Заречный, где госпитализирована с диагнозом перелом

костей таза.

В момент дорожно-транспортного происшествия находилась с

бабушкой. Из объяснения бабушки следует, что она вместе с внучкой вышла

из подъезда дома. Девочка спустилась вниз по ступенькам и бабушка ей

сказала ждать ее, пока она спускает коляску. Отвернулась от внучки и через

несколько секунд услышала, что внучка плачет. Повернувшись увидела, что

девочка лежит на дороге рядом с автомобилем.

Предварительной причиной ДТП является нарушение водителем «ВАЗ-

111940» п. 17.1 ПДД РФ, в жилой зоне, то есть на территории, въезда и

выезда которые обозначены знаками 5.21 и 5.22, движение пешеходов

разрешается как по тротуарам, так и по проезжей части. В жилой зоне

пешеходы имеют преимущество, однако они не должны создавать

необоснованные помехи для движения транспортных средств.

Прошу Вас довести данную информацию до образовательных

организаций городского округа Заречный для дальнейшего планирования

работы по предотвращению ДТП с участием несовершеннолетних, а также

размещения предлагаемой информации в «Уголках безопасности».

Порекомендовать педагогам и воспитателям образовательных

учреждений при проведении занятий по ПДД с несовершеннолетними и

собраний с родителями акцентировать внимание участников дорожного

движения на соблюдение ПДД в целях сохранения жизни и здоровья

несовершеннолетних при нахождении на улице и переходе проезжей части

дороги.

Заранее благодарю за сотрудничество в профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

Начальник ОГИБДД МО

МВД России «Заречный»

капитан полиции                                  А.Е. Котырев

Информация

13.09.2019 в 09 часов 35 минут в г.Заречный, ул. Ленинградская, 29,

водитель 1955 года рождения, при движении на автомобиле «ВАЗ-111940»,

совершила наезд на несовершеннолетнего пешехода 2016 года рождения.  В

результате ДТП телесные повреждения получила пешеход 2016 года

рождения, которая с места ДТП доставлена в отделение скорой медицинской

помощи МСЧ № 32 г. Заречный, где госпитализирована с диагнозом перелом

костей таза.

В момент дорожно-транспортного происшествия находилась с

бабушкой. Из объяснения бабушки следует, что она вместе с внучкой вышла

из подъезда дома. Девочка спустилась вниз по ступенькам и бабушка ей

сказала ждать ее, пока она спускает коляску. Отвернулась от внучки и через

несколько секунд услышала, что внучка плачет. Повернувшись увидела, что

девочка лежит на дороге рядом с автомобилем.

Предварительной причиной ДТП является нарушение водителем «ВАЗ-

111940» п. 17.1 ПДД РФ, в жилой зоне, то есть на территории, въезда и

выезда которые обозначены знаками 5.21 и 5.22, движение пешеходов

разрешается как по тротуарам, так и по проезжей части. В жилой зоне

пешеходы имеют преимущество, однако они не должны создавать

необоснованные помехи для движения транспортных средств.

Начальник ОГИБДД МО

МВД России «Заречный»

капитан полиции                                  А.Е. Котырев